
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 20ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 25 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2015

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 206/2015    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1.   ΨΗΦΙΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 23  ης   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ.

Σήμερα Παρασκευή 25 Σεπτεμβρίου 2015 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας 
και ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από 
έγγραφη  πρόσκληση  αριθ.  πρωτ.  24897/21-9-2015  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για  να  συζητήσει  και  να  πάρει  απόφαση  στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος

Πρόεδρος
2. Αντώνιος Ρυσάφης  Αντιπρόεδρος
3. Αναστάσιος Δίου    Τακτικό μέλος
4. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος
5. Χρήστος Πέτκος    Αναπλ. μέλος

1.Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος
2. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό 
μέλος.

     3. Ιωάννης Χατζόγλου Τακτικό μέλος.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης .
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να συζητηθεί 
σήμερα ως κατεπείγον,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της  παρ.  3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα:

1.Ανάθεση σε δικηγόρο του φακέλου του κληροδοτήματος Μήντσιου Παρασκευή 
χα Παρίση.

2. Ανάθεση σε δικηγόρο για μεταβίβαση περιουσίας.
3. Συζήτηση επί της υπόθεσης της εταιρείας «Μάρμαρα Εδέσσης Αφοί Καλαντζή 

ΕΠΕ».
4.Ανάκληση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης.

1

ΑΔΑ: 7ΑΔΔΩΡΠ-ΗΩΕ



         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις  
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

 Ο Πρόεδρος που εισηγείται το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που 
έχει ως εξής:     

   Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5.59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και λογιστικού 
Ο.Τ.Α.».
γ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2015
δ. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση διαφόρων λειτουργικών αναγκών του Δήμου για το 
τρέχον έτος, πρέπει να εγκριθεί η διάθεση πιστώσεων, οι οποίες θα καταβάλλονται τμηματικά.

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

Α) 1.Την έγκριση και  τη διάθεση πιστώσεων από τον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2015, ως 
ακολούθως :

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Ποσό Πίστωσης Ποσό Ψήφισης

15.7135.011
Προμήθεια υλικών για 

Αντικατάσταση στέγης Δ.Α.Κ. 
Έδεσσας

29.190,00 29.190,00

30.7134.006

Προμήθεια & εγκατάσταση 
μηχανολογικού εξοπλισμού 

σιντριβανιού πλατείας 
Μεσημεριού

4.500,00 4.500,00

25.7412.512
Γεωτεχνική προμελέτη 
λιμνοδεξαμενής Τ.Κ. 

Παναγίτσας
2.450,00 2.450,00

25.7412.513
Τοπογραφική μελέτη 
λιμνοδεξαμενης Τ.Κ. 

Παναγιτσας
4.250,00 4.250,00

25.7412.514 ΜΠΕ λιμνοδεξαμενης Τ.Κ. 
Παναγίτσας 1.750,00 1.750,00

25.7412.515
Υδραυλική μελέτη 

λιμνοδεξαμενής Τ.Κ. 
Παναγίτσας

12.000,00 12.000,00

25.7412.516
Γεωτεχνική οριστική μελέτη 

λιμνοδεξαμενης Τ.Κ. 
Παναγίτσας

8.800,00 8.800,00

25.7412.517

Τοπογραφική μελέτη έργου 
υδροληψίας και  αρδευτικού 
αγωγού μεταφοράς Τ.Κ. Άνω 

Γραμματικού

4.250,00 4.250,00

25.7412.518 ΜΠΕ  έργου  υδροληψίας και 
αρδευτικού αγωγού μεταφοράς 

1.750,00 1.750,00

2

ΑΔΑ: 7ΑΔΔΩΡΠ-ΗΩΕ



Τ.Κ. Άνω Γραμματικού

25.7412.519

Υδραυλική μελέτη  έργου 
υδροληψίας και  αρδευτικού 
αγωγού μεταφοράς Τ.Κ. Άνω 

γραμματικού

9.000,00 9.000,00

30.7322.501 Διαμόρφωση εισόδου οικισμού 
Π. Αγ. Αθανασίου 27.315,00 27.315,00

30.7412.505

Κυκλοφοριακή μελέτη 
εμπορικού κέντρου και λοιπών 

σημαντικών οδικών αξόνων 
της πόλης της Έδεσσας

10.000,00 10.000,00

80.8122.116

Οφειλή Κουτή Βασίλειο ποσού 
αναθεώρησης του έργου 
¨Βελτίωση δασικής οδού 

Μονής Αγίας Τριάδος-Ισβορο 
του δασοκτήματος Δ.Δ 

Μεσημερίου Δήμου Έδεσσας

4.598,06 4.598,06

30.7134.005

Προμήθεια και εγκατάσταση 
μηχανολογικού εξοπλισμού 

σιντριβανιών Δημαρχείου και 
πλατείας ΙΚΑ

10.000,00 10.000,00

30.6662.008

Προμήθεια ξυλείας για 
επισκευή υφισταμένων 
περγκόλων των κοινοχρήστων 
χώρων δήμου Έδεσσας

1.500,00 1.500,00

70.6054.001

Απόδοση ασφαλιστικών 
εισφορών  (εργαζομένου-
εργοδότη) εργαζομένων του 
Προγράμματος Κοινωφελούς 
Εργασίας (Προώθηση της 
Απασχόλησης μέσω 
προγραμμάτων κοινωνικού 
χαρακτήρα) Ν 4052/13

29.713,45 29.713,45

20.6671.001 Ανταλλακτικά μεταφορικών 
μέσων. 5.000,00 5.000,00

35.6671.001 Ανταλλακτικά μεταφορικών 
μέσων. 3.152,11 3.152,11

10.6012.006 Αποζημίωση εκλογικού 
επιδόματος 6.500,00 6.500,00

10.7134.005
Προμήθεια προγραμμάτων 

διαχείρησης λογισμικού 
(WINDOWS)

1.500,00 1.500,00

25.6211.001 Δαπάνη ηλεκτρικού ρεύματος 
για αρδευτικά αντλιοστάσια. 55.000,00 55.000,00

2. Tην έγκριση διάθεσης των πιστώσεων που αφορούν παλαιές οφειλές, συνεχιζόμενα έργα, 
μελέτες και προμήθειες ως ακολούθως:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

3

ΑΔΑ: 7ΑΔΔΩΡΠ-ΗΩΕ



80.8122.116

Οφειλή Κουτή Βασίλειο ποσού 
αναθεώρησης του έργου 
¨Βελτίωση δασικής οδού 

Μονής Αγίας Τριάδος-Ισβορο 
του δασοκτήματος Δ.Δ 

Μεσημερίου Δήμου Έδεσσας

556 4.598,06

Β. Για κάθε δαπάνη θα τηρείται η νόμιμη διαδικασία και στα οικεία χρηματικά εντάλματα 
πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.
      Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει 
σχετικά. 

      Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και 
έχοντας υπόψη :  

α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5/59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και 
λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2015.
δ.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  παρ.  1δ  του  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

  
 Αποφασίζει κατά πλειοψηφία

     Α. 1. Την έγκριση και  τη διάθεση πιστώσεων από τον προϋπολογισμό εξόδων 
έτους 2015, ως ακολούθως :

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Ποσό Πίστωσης Ποσό Ψήφισης

15.7135.011
Προμήθεια υλικών για 

Αντικατάσταση στέγης Δ.Α.Κ. 
Έδεσσας

29.190,00 29.190,00

30.7134.006

Προμήθεια & εγκατάσταση 
μηχανολογικού εξοπλισμού 

σιντριβανιού πλατείας 
Μεσημεριού

4.500,00 4.500,00

25.7412.512
Γεωτεχνική προμελέτη 
λιμνοδεξαμενής Τ.Κ. 

Παναγίτσας
2.450,00 2.450,00

25.7412.513
Τοπογραφική μελέτη 
λιμνοδεξαμενης Τ.Κ. 

Παναγιτσας
4.250,00 4.250,00

25.7412.514 ΜΠΕ λιμνοδεξαμενης Τ.Κ. 
Παναγίτσας 1.750,00 1.750,00

25.7412.515
Υδραυλική μελέτη 

λιμνοδεξαμενής Τ.Κ. 
Παναγίτσας

12.000,00 12.000,00

25.7412.516
Γεωτεχνική οριστική μελέτη 

λιμνοδεξαμενης Τ.Κ. 
Παναγίτσας

8.800,00 8.800,00

25.7412.517 Τοπογραφική μελέτη έργου 4.250,00 4.250,00

4

ΑΔΑ: 7ΑΔΔΩΡΠ-ΗΩΕ



υδροληψίας και  αρδευτικού 
αγωγού μεταφοράς Τ.Κ. Άνω 

Γραμματικού

25.7412.518
ΜΠΕ  έργου  υδροληψίας και 

αρδευτικού αγωγού μεταφοράς 
Τ.Κ. Άνω Γραμματικού

1.750,00 1.750,00

25.7412.519

Υδραυλική μελέτη  έργου 
υδροληψίας και  αρδευτικού 
αγωγού μεταφοράς Τ.Κ. Άνω 

γραμματικού

9.000,00 9.000,00

30.7322.501 Διαμόρφωση εισόδου οικισμού 
Π. Αγ. Αθανασίου 27.315,00 27.315,00

30.7412.505

Κυκλοφοριακή μελέτη 
εμπορικού κέντρου και λοιπών 

σημαντικών οδικών αξόνων 
της πόλης της Έδεσσας

10.000,00 10.000,00

80.8122.116

Οφειλή Κουτή Βασίλειο ποσού 
αναθεώρησης του έργου 
¨Βελτίωση δασικής οδού 

Μονής Αγίας Τριάδος-Ισβορο 
του δασοκτήματος Δ.Δ 

Μεσημερίου Δήμου Έδεσσας

4.598,06 4.598,06

30.7134.005

Προμήθεια και εγκατάσταση 
μηχανολογικού εξοπλισμού 

σιντριβανιών Δημαρχείου και 
πλατείας ΙΚΑ

10.000,00 10.000,00

30.6662.008

Προμήθεια ξυλείας για 
επισκευή υφισταμένων 
περγκόλων των κοινοχρήστων 
χώρων δήμου Έδεσσας

1.500,00 1.500,00

70.6054.001

Απόδοση ασφαλιστικών 
εισφορών  (εργαζομένου-
εργοδότη) εργαζομένων του 
Προγράμματος Κοινωφελούς 
Εργασίας (Προώθηση της 
Απασχόλησης μέσω 
προγραμμάτων κοινωνικού 
χαρακτήρα) Ν 4052/13

29.713,45 29.713,45

20.6671.001 Ανταλλακτικά μεταφορικών 
μέσων. 5.000,00 5.000,00

35.6671.001 Ανταλλακτικά μεταφορικών 
μέσων. 3.152,11 3.152,11

10.6012.006 Αποζημίωση εκλογικού 
επιδόματος 6.500,00 6.500,00

10.7134.005
Προμήθεια προγραμμάτων 

διαχείρησης λογισμικού 
(WINDOWS)

1.500,00 1.500,00

25.6211.001 Δαπάνη ηλεκτρικού ρεύματος 
για αρδευτικά αντλιοστάσια. 55.000,00 55.000,00

5

ΑΔΑ: 7ΑΔΔΩΡΠ-ΗΩΕ



2.  Tην  έγκριση  διάθεσης  των  πιστώσεων  που  αφορούν  παλαιές  οφειλές, 
συνεχιζόμενα έργα, μελέτες και προμήθειες ως ακολούθως:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

80.8122.116

Οφειλή Κουτή Βασίλειο 
ποσού αναθεώρησης του 
έργου ¨Βελτίωση δασικής 
οδού Μονής Αγίας 
Τριάδος-Ισβορο του 
δασοκτήματος Δ.Δ 
Μεσημερίου Δήμου 
Έδεσσας

556 4.598,06

Β. Για  κάθε  δαπάνη  θα τηρείται  η  νόμιμη διαδικασία  και  στα  οικεία  χρηματικά 
εντάλματα πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.

 Το  μέλος  κι  Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  Αντώνιος  Ρυσάφης 
ψηφίζει παρών κατά την ψηφοφορία για την λήψη απόφασης στο συγκεκριμένο θέμα.

 Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:30 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 206/2015
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 25-9-2015
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Αναστάσιος  Δίου,  Αντώνιος  Ρυσάφης,  Μιχαήλ 
Σαμλίδης, Χρήστος Πέτκος (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Οικονομική Υπηρεσία κα Μ. Καλούση

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Οικονομική Υπηρεσία κ. Φίλιππο Παρούτογλου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ιωάννη Μουράτογλου

6

ΑΔΑ: 7ΑΔΔΩΡΠ-ΗΩΕ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ


		2015-09-25T11:53:11+0300
	Athens




